2010 年 12 月 27 日

報道関係各位                                 ネイバージャパン株式会社

NAVER、「ブログ検索」をバージョンアップ

「ブログサイト」と「ブログ記事」を別々に表示。公式ブログの検索も簡単に

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（http://www.naver.jp）を運営するネイバージャパン株式

会社（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮）は、本日、同社が運営する「ブログ検索」（http://blog.naver.jp）

のバージョンアップを行いましたので、お知らせいたします。

一般的に、タレントや著名ブロガーの公式ブログ（「ブログサイト」）に対する検索ニーズは高い一方、ブログ

検索上から当該人物の“名前”で検索すると、必ずしも公式ブログが検索結果の上位に表示されず、当該人物

に言及した「ブログ記事」が表示される傾向にあり、利便性が高いとは言えないのが実情でした。

このような状況を受け、今回バージョンアップした「ブログ検索」では、以下のような改良を行いました。

①検索結果を「ブログサイト」と「ブログ記事」に別々に表示

②NAVER が保有しているタレント・著名人データベースを活用し、公式ブログを 1 位に表示

その結果、例えばタレント名で検索をすると

「ブログサイト」の箇所に公式ブログとファン

サイトが上位に表示されるようになります。

なお、今回のバージョンアップは、NAVER ブ

ログ検索が導入されているインターネットポ

ータルサイト「livedoor」のブログ検索にも対

応しています。

NAVER では、今後もより高い品質のサービス

を提供していくことで、ユーザーの検索行動を

便利で楽しいものにしていきます。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302 /1303 E-mail: press@naver.jp

http://www.naver.jp/
http://blog.naver.jp/
mailto:press@naver.jp